GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2017 – FAECS
EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2017 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DA

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais
e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal,
de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar
Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna pública a HOMOLOGAÇÃO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES no Processo Seletivo Simplificado para contratação de
docentes para atuarem no curso de Bacharelado em Agronomia vinculado à Faculdade de
Educação e Ciências Sociais Aplicadas, Câmpus Universitário de Juara.

Agroecologia

Nome Pontuação

Ivamauro Ailton de Sousa Silva 107,0

Samuel Laudelino Silva 94,5

Joari Costa de Arruda 80,0

Elissandra Pacito Torales 78,5

Nilo Leal Sander 76,5

Márcia Regina Antunes Maciel 72,5

Luiz Carlos Pereira 68,5

Adalgisa de Jesus Pereira 66,5

Willian Marques Duarte 65,0

Fabrício Martins Dutra 64,0

Norma Aparecida de Oliveira Nobre 61,5

Fernando Teruhiko Hata 60,5

Elfany Reis do Nascimento Lopes 60,5

Valvenarg Pereira da Silva 60,0

Patrícia Souza da Silveira 60,0

Clemilton Alves da Silva 59,5

Mônica Danielly de Mello Oliveira 55,0

João de Andrade Bonetti 50,5

Cléo Thomás Gabriel Vilela Menegaz Teixeira Pires 49,0

Renata Freitag 47,0

Marciano Coleta Leal 46,0

Fernando Schneider 46,0

Alexandre Carneiro da Silva 45,5

Lívia Previatello da Silva 45,0

Ibere Marti Moreira da Silva 42,0

Felipe Carvalho Santana 41,5

Carlos Henrique Barbosa Santos 40,0

Warlles Domingos Xavier 39,5

Juliana Rodrigues Larrosa Oler 39,5

Lucas Aparecido Gaion 37,5

Joara Secchi Candian 37,0

Danilo Fernando Luz Oliveira 35,0

Jean Carlos de Souza Santos 33,0

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Luiz Eduardo Santos Lazzarini 32,0

Fábio José das Dores 32,0

Ariane Evald 32,0

Vitor Barrile Tomazille 27,0

Maria Antônia Machado Barbosa 24,0

Leandra Brito de Oliveira 24,0

Anânkia de Oliveira Ricarte 22,5

Arnaldo Gonçalves de Matos 22,0

Inês Caroline de Lima Proença 21,0

Renato Teodoro de Lima 18,5

Ariosto Céleo de Araújo 18,0

Claudineide Julião de Souza Siqueira 17,0

Maxwell Viana Panta 10,0

Carolina de Faria Cabral Paes Pereira e Barros

Agrometeorologia

Nome Pontuação

Ivamauro Ailton de Sousa Silva 107,0

Tiago Baliero Cetrulo 91,00

Elissandra Pacito Torales 78,5

Luiz Carlos Pereira 68,5

Clemilton Alves da Silva 59,5

João de Andrade Bonetti 50,5

Patrícia Souza da Silveira 50,0

Cléo Thomás Gabriel Vilela Menegaz Teixeira Pires 49,00

Renata Freitag 47,0

Alexandre Carneiro da Silva 45,5

Lívia Previatello da Silva 45,0

Felipe Carvalho Santana 41,5

João Pedro Marques Ribeiro 37,5

Lucas Aparecido Gaion 37,5

Joara Secchi Candian 37,0

Jean Carlos de Souza Santos 33,0

Vitor Barrile Tomazille 27,0

Maria Antônia Machado Barbosa 24,0

Francisco Aldiel Lima 23,0

Anânkia de Oliveira Ricarte 22,5

Inês Caroline de Lima Proença 21,0

Renato Teodoro de Lima 18,5

Carolina de Faria Cabral Paes Pereira e Barros 0

Bioquímica

Nome Pontuação

Samuel Laudelino Silva 94,5

Nadia Ligianara Dewes Nyari 70,5

Norma Aparecida de Oliveira Nobre 61,5

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Elfany Reis do Nascimento Lopes 60,5

Valvenarg Pereira da Silva 60,0

Clemilton Alves da Silva 59,5

Mônica Danielly de Mello Oliveira 55,0

Edson Henrique Pereira de Arruda 52,0

William Pietro de Souza 51,5

Cléo Thomás Gabriel Vilela Menegaz Teixeira Pires 49,0

Marcos Alexandre Bezerra 48,5

Adley Bergson Gonçalves de Abreu 47,0

Renata Freitag 47,0

Marciano Coleta Leal 46,0

Thais Ramos da Silva 36,0

Danilo Fernando Luz Oliveira 35,0

José Almir de Almeida Sales 32,5

Carlos Roberto Porto Dechandt 25,0

Herika Rodrigues da Silva 15,0

Estatística

Nome Pontuação

Eunice Cândida Pereira Rodrigues 104,5

Valvenarg Pereira da Silva 60,0

Clemilton Alves da Silva 59,5

Merik Silva Rocha 57,5

Cléo Thomás Gabriel Vilela Menegaz Teixeira Pires 49,0

Marcos Alexandre Bezerra 48,5

Renata Freitag 47,0

Dorilson Silva Cambui 35,0

Hugo Naves de Jesus 25,0

Arnaldo Gonçalves de Matos 22,0

Gracieli Aparecida Perdomo Fernandes 16,0

Microbiologia Agrícola

Nome Pontuação

Joari Costa de Arruda 80,0

Elissandra Pacito Torales 78,5

Nilo Leal Sander 76,5

Nadia Ligianara Dewes Nyari 70,5

Luiz Carlos Pereira 68,5

Norma Aparecida de Oliveira Nobre 61,5

Elfany Reis do Nascimento Lopes 60,5

Patrícia Souza da Silveira 60,0

Valvenarg Pereira da Silva 60,0

Clemilton Alves da Silva 59,5

Karina Cenciani Rebelo 59,0

Mônica Danielly de Mello Oliveira 55,0

Simpliciano Eustaquilino de Souza Neto 52,5

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

William Pietro de Souza 51,5

João de Andrade Bonetti 50,5

Cléo Thomás Gabriel Vilela Menegaz Teixeira Pires 49,0

Marcos Alexandre Bezerra 48,5

Renata Freitag 47,0

Marciano Coleta Leal 46,0

Alexandre Carneiro da Silva 45,5

Carlos Henrique Barbosa Santos 40,0

Warlles Domingos Xavier 39,5

Lucas Aparecido Gaion 37,5

Joara Secchi Candian 37,0

Thais Ramos da Silva 36,0

Jean Carlos de Souza Santos 33,0

Heriksen Higashi Puerari 32,5

Ariane Evald 32,0

Fábio José das Dores 32,0

Luiz Eduardo Santos Lazzarini 32,0

Hemelin Ludmila dos Santos 30,5

Maria Antônia Machado Barbosa 24,0

Anânkia de Oliveira Ricarte 22,5

Thaís Lourençoni 20,5

Renato Teodoro de Lima 18,5

Herika Rodrigues da Silva 15,0

Bruna Arruda Soares Parpinelli 08,5

Pedologia aplicada a Agronomia

Nome Pontuação

Ivamauro Ailton de Sousa Silva 107,0

Evandro Luiz Schoninger 79,5

Elissandra Pacito Torales 78,5

Luiz Carlos Pereira 68,5

Willian Marques Duarte 65,0

Clemilton Alves da Silva 59,5

Felipe Carvalho Santana 51,0

João de Andrade Bonetti 50,5

Cléo Thomás Gabriel Vilela Menegaz Teixeira Pires 49,0

Renata Freitag 47,0

Lívia Previatello da Silva 45,0

Ibere Marti Moreira da Silva 42,0

Juliana Rodrigues Larrosa Oler 39,5

Warlles Domingos Xavier 39,5

João Pedro Marques Ribeiro 37,5

Lucas Aparecido Gaion 37,5

Joara Secchi Candian 37,0

Jean Carlos de Souza Santos 33,0

Heriksen Higashi Puerari 32,5

Ariane Evald 32,0

Luiz Eduardo Santos Lazzarini 32,0

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Maria Antônia Machado Barbosa 24,0

Arnaldo Gonçalves de Matos 22,0

Renato Teodoro de Lima 18,5

Carolina de Faria Cabral Paes Pereira e Barros

Sistemática Vegetal

Nome Pontuação

Joari Costa de Arruda 80,0

Nilo Leal Sander 76,5

Márcia Regina Antunes Maciel 72,5

André Luiz da Costa Moreira 70,5

Luiz Carlos Pereira 68,5

Elfany Reis do Nascimento Lopes 60,5

Valvenarg Pereira da Silva 60,0

Clemilton Alves da Silva 59,5

Adarilda Petini Benelli 53,5

William Pietro de Souza 51,5

João de Andrade Bonetti 50,5

Renata Freitag 47,0

Marciano Coleta Leal 46,0

Alexandre Carneiro da Silva 45,5

Ibere Marti Moreira da Silva 42,0

Carlos Henrique Barbosa Santos 40,0

Juliana Rodrigues Larrosa Oler 39,5

Lucas Aparecido Gaion 37,5

Joara Secchi Candian 37,0

Thais Ramos da Silva 36,0

Danilo Fernando Luz Oliveira 35,0

Jean Carlos de Souza Santos 33,0

Ariane Evald 32,0

Luiz Eduardo Santos Lazzarini 32,0

Maria Antônia Machado Barbosa 24,0

Anânkia de Oliveira Ricarte 22,5

Arnaldo Gonçalves de Matos 22,0

Thaís Lourençoni 20,5

Andréia Zelenski de Lara Pinto 19,0

Renato Teodoro de Lima 18,5

Carolina de Faria Cabral Paes Pereira e Barros 0

Topografia e Elementos de Geodésia

Nome Pontuação

Clemilton Alves da Silva 44,5

Renata Freitag 43,0

Felipe Carvalho Santana 41,0

João de Andrade Bonetti 40,5

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Lucas Aparecido Gaion 37,5

Joara Secchi Candian 37,0

Leandra Brito de Oliveira 24,0

Maria Antônia Machado Barbosa 24,0

Francisco Aldiel Lima 23,0

Renato Teodoro de Lima 18,5

Carolina de Faria Cabral Paes Pereira e Barros 0

Juara – MT, 26 de janeiro de 2018.

Profa. Ma. Cleuza Regina Balan Taborda
Diretora da Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas.

UNEMAT – Câmpus Universitário de Juara
Portaria nº. 396/2015